

اخبار کوتاه

رشد ۳۳۶ واحدی بورس

بورس اوراق بهادار تهران در سه شنبه در یک روند نوسانی قرار گرفت، به گونه‌ای که در ابتدای معاملات بارش قابل توجهی همراه شد و از میانه ساعات معاملات روند رو به رشد به خود گرفت، به گونه‌ای که در پایان معاملات با رشد ۳۳۵ واحد به رقم یک میلیون و ۲۸۴ هزار و ۴۶۹ واحد رسید. به گزارش فارس شاخص کل با معیار هموزن امروز ۳۶۲۲ واحد کاهش یافته و به رقم ۲۷۶ هزار و ۵۲۶ واحد رسید. ارزش بازار در بورس تهران بیش از ۵ میلیون و ۵۲۸ هزار میلیارد تومان شد. ارزش معاملات نیز بیش از ۳۶۴۷ میلیارد تومان شد و ارزش معاملات فرابورس هم ۳ هزار و ۱۶۴ میلیارد تومان رسید. در فرابورس ایران هم شاخص کل ۵ واحد کاهش یافته و به رقم ۶۷۱ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران بیش از یک میلیون و ۹۸ هزار میلیارد تومان شد، ارزش بازار پایه هم به بیش از ۳۶۰ هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران فرابورس ایران بیش از ۱۸ میلیارد سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲۵۴ هزار فقره معامله و به ارزش ۳ هزار و ۱۶۷ میلیارد تومان داد و ستد کردند.

دریافت ۸۷ هزار میلیارد مالیات مستقیم

اجزای مالیات‌های مستقیم در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ نشان می‌دهد، طی ۲ سال فقط ۸۰۰ هزار تومان از محل خانه‌های لوکس مالیات گرفته شده. گزارش فارس، در نیمه نخست سال جاری حدود ۸۷ هزار میلیارد تومان از محل مالیات‌های مستقیم درآمد برای دولت کسب شد که نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ بالغ بر ۵۸ درصد رشد داشته و توانسته ۱۱۸ درصد رقم مصوب را محقق کند. مالیات اشخاص حقوقی، مالیات بر درآمد و مالیات بر ثروت مجموع مالیات‌های مستقیم را تشکیل می‌دهند و بالاترین عملکرد مربوط به مالیات اشخاص حقوقی با وصولی ۴۵ هزار و ۸۲۴ میلیارد تومان است. شش کت‌های حقوقی دولتی در شش ماه نخست سال ۱۴۰۰، بالغ بر ۲ هزار ۱۲۷ میلیارد تومان مالیات علی‌الحساب پرداختند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶۱ درصد رشد دارد و ۸۷ درصد بوجه مصوب این مدت را محقق کرده است. در همین مدت عملکرد شش کت‌های دولتی ۲۲ درصد کاهش یافته و هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان مالیات داد‌اند که در مدت مشابه سال قبل ۲ هزار ۱۰۰ میلیارد تومان به خزانه واریز کرده بودند.

۱۰ درصد بازار رمزارز در اختیار ایران

سخت‌گویی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: رمز ارز ملی در حال حاضر فقط یک ایده است و پیش از این هم این ایده مطرح شده بود. اینکه داشتن رمز ارز ملی ضرورت دارد یا اینکه می‌توان آن را مدیریت کرد و یا اساسا در نظام تحریم رمز ارز ملی امکان و اجازه خواهد داشت، موضوعاتی هستند که باید مورد بررسی قرار بگیرند. به مرضا در محرجا در گفت‌وگو با ایلنا افزود: در حال حاضر این موضوع مشخص است که از نظر فنی می‌توانیم رمز ارز ملی داشته باشیم، سخت‌گویی کمیسیون اقتصادی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰ درصد از بازار رمز ارز دنیا، در اختیار ایران است، گفت: رمز ارز در واقع ارز نیست بلکه یک نوع دارایی است و شبیه سازی دیجیتال از فلزات گرانبها شده است. در دنیا هم این اصطلاح در حال تغییر است اما به هر حال یک نوع دارایی ارز هستند در تمام دنیا محسوب می‌شود که قابل تبادل است. در محرجا افزود: رمز ارز ملی هم نوعی از انواع رمز ارزها است که به وسیله بانک مرکزی تولید می‌شود و امکان ماینینگ آن وجود دارد و مورد حمایت بانک مرکزی قرار می‌گیرد.

بورس نیازمند بازسازی اعتماد ملی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: با مهار موانع رشد بورس می‌توان اعتماد ملی را بازسازی کرد. به گزارش ایسنا، علی بابایی کارنامی در وبینتر نوشت: افزایش اعتماد عمومی به دولت باید در بورس نمود داشته باشد. می‌توان با مهار موانع رشد بورس هم سرمایه ملی را در خدمت تولید قرار داد و هم اعتماد ملی را بازسازی کرد.»

تازه ترین آمار پرداخت تسهیلات کرونایی

مدیر کل هدایت نیروی کار وزارت کار می‌گوید: تسهیلات درخواستی ثبت شده در سامانه کارا برابر ۱۸ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان است که ۱۰ هزار و ۸۲ میلیارد تومان از این مبلغ پرداخت شده است. حسین محمودی گفت: بانکها در پرداخت تسهیلات همکاری دارند و سامانه کارا همچنان فعال است و صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا می‌توانند در آن ثبت نام کنند. مدیر کل هدایت نیروی کار وزارت کار گفت: تسهیلات کرونایی برای واحدهای آسیب دیده در نظر گرفته شده که در این راستا ۱۴ رسته اصلی و ۸۵۰ زیر رسته شناسایی شدند و در حال دریافت تسهیلات هستند.

واردات مرزنشینان زیر نظر گمرک

رئیس کمیسیون مرزنشینان اتاق تعاون در واکنش به این ادعا که واردات مواد غذایی به صورت ته‌لنجی توسط تعاونی‌ها دارای مشکلات بهداشتی است گفت: این اتهام متوجه تعاونی‌های مرزنشینانی نبود، در حالی که تعاونی‌های مرزنشینانی عمدتا صادرات محور هستند و واردات آنها صرفا در قبال صادرات انجام می‌شود که آن هم کالا‌های اساسی مانند برنج، شکر و چای وارد می‌شود. یاسر فیضی در گفت‌وگو با فارس افزود: همه واردات تعاونی‌های مرزنشینانی چه از طریق گمرک رسمی و رسمی یا از طریق بازارچه‌های مرزی باشد، از طریق گمرک ترخیص می‌شود و در گمرک هم مأموران سازمان استاندارد، بهداشت، قرنطینه و سازمان انرژی اتمی بر سلامت کالا‌های وارداتی نظارت می‌کنند. وی گفت: اگر محصولات وارداتی از بازارچه مرزی بود باشد حتما باید از طریق گمرک بازارچه مرزی ترخیص شود و در پنجره واحد گمرک، دستگاه‌های ناظر مانند سازمان استاندارد، وزارت بهداشت، قرنطینه و انرژی اتمی بر واردات نظارت می‌کنند و سلامت کالای وارداتی را تأیید می‌کنند.

رانندگان حمل و نقل جاده‌ای گواهینامه مهارت شغلی می‌گیرند



معاون سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد جایجایی بار و مسافر در کشور را حمل و نقل جاده‌ای بر عهده دارد می‌گوید: برگزاری آموزش‌های مهارتی و تخصصی با ارائه گواهینامه‌های معتبر بین‌المللی می‌تواند در افزایش ایمنی سفر و سهولت جایجایی بار و مسافر بسیار تاثیر گذار باشد. علی حسین شهریور از سنجش مهارت شاغلین بخش حمل و نقل جاده‌ای خبر داده و می‌گوید: به منظور ارتقای سطح دانش تخصصی و مهارتی رانندگان عمومی حمل و نقل جاده‌ای، سنجش مهارت شاغلین حمل و نقل جاده‌ای در دو استاندار «ارنده کامیون حمل و نقل کالا» و «ارنده اتوبوس برون شهری» در مرکز ۷ استان کشور برگزار می‌شود. معاون سنجش مهارت سازمان فنی و حرفه‌ای گفت: با توجه به میزان پراکندگی و حجم حمل و نقل کالا و مسافر در کشور همه رانندگان پایه یک، در استانهای تهران، آذربایجان شرقی، اصفهان، خراسان رضوی، خوزستان، فارس و کرمان می‌توانند در این آزمون‌ها شرکت کنند. به گفته شهریور، مقایسه‌ای که حد نصاب نمره قبولی در آزمون‌های کنسی را اخذ کنند، می‌توانند در آزمون‌های عملی که با همکاری ادارات راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در استانها بر نامه‌ریزی و اجرا می‌شود، شرکت کنند.

بررسی های تجارت از آمارها حکایت دارد

شاخص های اقتصادی در وضعیت بحرانی

کشورهایی که تورم دورقمی دارند به تعداد انگشتان دست هستند که کشور ما جزو این کشورهاست گفت: حتی تورم در کشور عراق از کشور ما پایین تر است.

■ ضعف در جذب سرمایه

بی شک یکی از عواملی که باعث بهبود شرایط اقتصادی می‌شود، جذب سرمایه و رونق سرمایه گذاری است که در این زمینه نیز توفیق چندانی نداشته‌ایم. به نوعی که رئیس اتاق ایران و چین با اشاره به شکل گیری سازمان سرمایه گذاری در کشورهای مختلف گفت: در کشور ما نیز سه دهه است که این سازمان ایجاد شده، اما چه کاری کرده است، مجموع جذب سرمایه گذاری خارجی ما به طور متوسط سالی دو میلیارد دلار، اما خروج سرمایه سالی ده میلیارد دلار می‌باشد. مجیدرضا خیری بری افزود: باید در ابتدا محلی ایجاد کنیم که متولی جلوگیری از خروج سرمایه باشد.

■ فرار ۱۷۱ میلیارد سرمایه

بحث مهمتر از جذب سرمایه، حفظ سرمایه است. اما خروج سرمایه از ایران، بسیار نگران کننده شده است. خروج سرمایه در ایران خاصه در یک دهه اخیر به بهانه اهداف و مقاصد مختلف انجام شده که همگی به دلیل ضعف شاخص های سرمایه گذاری و عدم سهولت تجارت و بی اعتمادی به محیط اقتصاد کلان بوده است. بررسی آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که طی ۱۶ سال گذشته یعنی از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۹ حدود ۱۷۰ میلیارد و ۶۱۷ میلیون دلار سرمایه از کشور خارج شده که در چندسال اخیر اوج آن را در خرید و سرمایه گذاری مسکن در کشورهای همسایه مثل ترکیه، گرجستان و امارات توسط ایرانیان می‌بینیم. علاوه بر خروج سرمایه گذاری، روندهای معکوس و ورود سرمایه و سرمایه گذارها به اقتصاد کشور به دلیل تحریم‌ها بسیار کاهش یافته و باید هزینه استهلاک پروژه‌ها را به این موضوع اضافه کنیم. تمدان زبیدی از سرمایه گذاران بین‌المللی به دلیل تحریم‌های ایران سرمایه گذاری‌های خود را پس گرفته یا پروژه‌های خود را متوقف کرده‌اند.

■ ضرورت اصلاح ریل اقتصادی

کنار هم قرار دادن این گزاره‌ها و بسیاری موارد دیگر همچون رشد منفی اقتصادی، میزان بالای بیکاری، تهدیدهای ناشسی از تحریم‌ها و بسیاری موارد دیگر نشان می‌دهد فوریت تغییر ریل اقتصاد چه اندازه حیاتی است. بی شک اگر هر چه سریعتر در سیاستگذاری های کلان کشور تغییرات جدی صورت نگیرد، شرایط بدتر از این خواهد شد و هر چه شرایط بحرانی تر شود، مدیریت آن سخت تر خواهد بود.



■ کشور گرفتار بی ثباتی تورم

بزرگترین معضل برای مردم، بی ثباتی در تورم است به نوعی که مدرس دانشگاه علامه طباطبایی می‌گوید: اگر دو کشور را در نظر بگیریم که در یکی از آن‌ها تورم هر سه ساله ۲۰ درصد افزایش پیدا کند و در کشوری دیگر در تورمی نباشد، اما در سال بعد ۴۰ درصد باشند، میانگین تورم در هر دو کشور ۲۰ درصد است، اما در یک کشور این میزان تورم ثبات داشته و در کشور دوم بی ثبات است. لذا تورم زمانی که نوسانی است موجب ظلم، اجحاف و بی عدالتی در جامعه می‌شود تولید کننده در این شرایط نمی‌تواند تصمیم درستی بگیرد. تورم‌هایی که بالا و پرنوسان است موجب کاهش تولید در کشورها شده و این گونه آینده و فضای کار غیر قابل پیش بینی خواهد شد. در حال حاضر وضعیت در ایران نیز این گونه شده است. خیرخواهان با اعلام اینکه در اکثر کشورها تورم تک رقمی است و

تعریف و پیاده‌سازی رابطه منطقی بین حقوق و تورم



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که باید رابطه منطقی بین حقوق کارمندان با تورم وجود داشته باشد، گفت: تمامی تلاش دولت و مجلس بر آن است که در بوجه سال آینده رابطه منطقی بین حقوق و تورم تعریف و پیاده‌سازی شود. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: طبق قانون باید رابطه منطقی بین حقوق با تورم وجود داشته باشد که نمی‌توان آن را نفی کرد اما محل بحث بر نحوه پرداخت‌ها متناسب با تورم است بدان معنا که منابع پرداخت حقوق کارمندان از استقرار از بانک مرکزی و افزایش پایه پولی

بوده یا این که از منابع پایدار هزینه شود. طبیعتا نتیجه استقرار از بانک مرکزی افزایش حجم نقدینگی و به دنبال آن تورم خواهد بود که تبعات تورمی برای مردم به دنبال دارد. وی افزود: این که افزایش حقوق میانگین ۲۰ درصد یا حداقل ۱۰ درصد و یا حداکثر ۳۰ درصد باشد همه منوط به لایحه دولت است که بعد از ارائه‌ی آن می‌توان درباره آن صحبت کرد لذا تاکنون هیچ توافق دربارہ نرخ دقیق افزایش حقوق کارمندان دولت صورت نگرفته است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: تلاش بر این است که منشا منابع تأمین حقوق از منابع پایدار دولت بوده تا تورم مزاحم بر مردم تحمیل نشود.

گروه اقتصاد- کورش شرفشاهی: برای آنکه اقتصاد یک کشور بررسی و دلایل روند صعودی یا نزولی آن مشخص شود، نیازمند توجه به تمامی شاخص های اقتصادی هستیم. هر نوع تغییر در هر کدام از شاخص‌های می‌تواند نقطه امید یا زنگ خطری برای اقتصاد باشد. شرایط در زمانی اسفبار است که هیچ نقطه امیدی مشاهده نشود و روند نزولی همه شاخص‌ها در گیر کرده باشد. اما آنچه از آمارها بر می آید، وضعیت اقتصادی مناسبی نداریم و اعتراض های گسترده نشان می‌دهد که زندگی برای طبقات آسیب پذیر سخت‌شده ز بر بیشتر گزین‌های اقتصادی شدت پشدت آسیب دیده است.

■ افزایش شاخص فلاکت

یکی از گزین‌ه های اقتصادی که وضعیت مردم را نشان می‌دهد، شاخص های زندگی است که در بخشهای گوناگون خط رفاه، خط بقا، خط فقر و خط فلاکت تقسیم می‌شود. نکته مهم اینجاست که در هر کشوری در سخت ترین آشفته بازار اقتصادی، زندگی برای عده‌ای مرفه است به همین دلیل دهک های جامعه تعیین شدند تا مشخص شود چند درصد جامعه در چه دهکی تعریف می‌شود. با کمال تاسف وضعیت زندگی مردم به هیچ عنوان مناسب نیست به نوعی که مدرس دانشگاه علامه طباطبائی گفت: شاخص فلاکت در بعضی کشورها ۱۰ درصد، در برخی از کشورها ۲۰ درصد و در برخی از کشورها مانند ایران حدود ۷۵ درصد است. زمانی که نرخ بهره بالا باشد بهره مرکب را به وجود می‌آورد و بر بالا رفتن شاخص فلاکت اثر مثبت خواهد داشت. جعفر خیرخواهان با تاکید بر اینکه افزایش شاخص فلاکت موجب بی ثباتی اقتصادی، عدم سرمایه گذاری و فرار سرمایه از کشور و پیامدهای اجتماعی همچون افزایش طلاق، خودکشی، افزایش ناامنی، افزایش سرقت‌ها و ... در کشور می‌شود افزود: علاوه بر این موارد شاخص سومی به نام نرخ بهره بانکی نیز بر شاخص فلاکت تاثیر گذار است و این گونه این شاخص کامل تر می‌شود.

■ ۲۶ میلیون نفر در فقر مطلق

برای آنکه به سیه نمای متهم نشویم، باید به آمار و ارقامی که از سوی مراجع رسمی اعلام می‌شود استناد کنیم. خط فقر یکی از مواردی است که با اعداد و ارقام متفاوتی اعلام شده اما معاونت رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در گزارشی اعلام کرد که تا سال ۲۶٫۹۹ میلیون نفر از جمعیت کشور در فقر مطلق زندگی می‌کردند. با توجه به اینکه خط فقر در سال ۹۹ با افزایش ۲۸ درصدی به یک میلیون و ۲۵۴ هزار تومان رسیده بود انتظار می‌رفت تا پایان این سال و با توجه به شیوع گسترده کرونا در کشور و

میر کاظمی بر پاسخگویی دستگاه‌ها در قبال دریافت بوجه تاکید کرد

تحقق رشد اقتصادی نیازمند برنامه‌ریزی و سیاستگذاری

اقتصادی که از اهداف کلان بوجه ۱۴۰۱ است سهم استان‌ها و شهرستان‌ها مشخص و بر اساس همین شاخص‌ها برنامه‌ریزی و سیاستگذاری شود. میر کاظمی با اشاره به اهداف و سیاست‌های کلان بوجه ۱۴۰۱ تصریح کرد: تحقق رشد اقتصادی، برنامه محور بودن و ساماندهی ردیف‌های بوجه از محورهای اصلی بوجه ۱۴۰۱ است. لذا برای تحقق این مهم، بوجه باید ساده، قابل اندازه گیری و قابل نظارت باشد.

میر کاظمی تاکید کرد: هدف از ساماندهی ردیف‌های بوجه و محدود کردن تعداد دستگاه‌ها در بوجه ۱۴۰۱ این است که هر موضوعی یک مسئول داشته باشد تا در برابر سیاست‌ها و

پازوکی از بی‌برنامگی دولتها انتقاد کرد

بر نامه؛ حلقه گمشده مدیریت دولتها



این کارشناس مسائل اقتصادی بیان کرد: برنامه‌های توسعه در ایران تاکنون اجرا نشده و صرفا دولت‌ها آرمان‌ها و خواسته‌های خود را در این برنامه‌ها می‌نویسند بدون آنکه آنها را اجرا کنند. بهترین آرمان‌ها و خواسته‌ها در برنامه‌های ما است اما اجرا نمی‌شود.

وی گفت: من با برنامه جامع مخالفم. اینکه برای همه‌ی جنبه‌های زندگی مردم از سیر تا پیاز برنامه‌ریزیم، عملا اجرایی‌شود و تا آن‌ان هم اجرا نشده‌ها در واقع به خودمان دروغ می‌گوییم. همان مشکلاتی را که سسی سال قبل داشتیم الان هم داریم و این نشان می‌دهد برنامه‌ها اصلا اجرا نمی‌شوند.

ممبیینی از برگشت ۱۶ هزار میلیارد چک خیرداد

اصناف در آستانه آسیب های جدی



رئیس اتاق اصناف ایران گفت: مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا در خصوص حمایت از اصناف آسیب دیده محدود بود اما همان هم تماما اجرایی نشد. بنابراین از قرار گاه عملیاتی مقابله با کرونا می‌خواهیم که با دستگاه های ناقص این مصوبات برخورد کنند. به گزارش ایسنا، سعید ممبیینی گفت: با وجود خسارت بسیار زیادی که اصناف در دوره شیوع کرونا متحمل شدند اما حمایت موثری از این قشر نشد. البته استمهال‌هایی در نظر گرفته شد اما این‌ها بازی از دوش اصناف بر نداشت. دولت باید به جبران نقدينگی اصناف کمک کند تا این مشاغل حفظ شوند و بازار بیش از این آسیب نبیند.

رئیس اتاق اصناف ایران ادامه داد: ارائه تسهیلات با سود ۱۲ درصد نیز از مصوبات ستاد بود که قرار بود با پروانه کسب یا با سفته ارائه شود اما بانک‌ها همکاری نکردند. تأمین اجتماعی نیز نه تنها کمک نکرد بلکه واحدهای صنفی را بابت تأخیر در پرداخت حق بیمه جریمه می‌کند. همچنین، اکثر شهرداری‌های کشور با